
C O M U N E   D I   M A R C I A N O   D E L L A   C H I A N A  
Provincia di Arezzo 

 
AREA ORGANIZZATIVA AMMINISTRATIVA 

Servizio Finanziario 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GORELLI SIMONA 
 

Registro del responsabile………… n.    41 del  02/01/2019 
Registro generale…………………  n.     65 del 21/09/2019 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
OGGETTO: Utenze elettriche relative agli uffici comunali. Impegno di  spesa        
     per l’anno 2019 a favore di REPOWER VENDITA ITALIA SPA. 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno due, del mese di gennaio , 
 

Il responsabile del servizio 
 

Visto il provvedimento del Sindaco n.10 del 27/05/2014 con il quale la sottoscritta veniva 
nominata Responsabile del servizio finanziario di questo Ente,  da cui discende la propria 
competenza all’emissione del presente provvedimento; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 23/03/2018, con la quale si 
procedeva all’approvazione del PEG dell’esercizio 2018 ed alla contestuale autorizzazione ai 
responsabili dei servizi di adottare tutti gli atti e provvedimenti ritenuti necessari per l’ordinaria 
gestione dei servizi loro affidati attribuendo anche le relative capacità di spesa; 

 
Considerato che in base a quanto stabilito dall’art. 163 del TUEL, così come modificato dal 

D.Lgs. 118/2011, nel corso dell'esercizio provvisorio  gli enti gestiscono gli stanziamenti di 
competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce l'esercizio 
provvisorio, pur nel rispetto delle limitazioni previste dall’art. 163 comma 5 del D.Lgs.vo n. 
267/2000;  
 

Considerato che si rende necessario impegnare per il corrente anno 2019 un’adeguata 
somma per l’approvvigionamento delle utenze elettriche ad uso degli uffici comunali,  a favore 
della ditta REPOWER VENDITA ITALIA SPA ; 

  
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali [ D.Lgs.vo n.267 del 18/8/2000]; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1- Per i motivi espressi in narrativa impegnare la somma di euro 5.000,00 a favore della ditta 

REPOWER VENDITA ITALIA SPA , relativamente ai consumi elettrici dell’anno 2019.  
 

2- Impegnare la somma suddetta  al capitolo 82.15 del corrente bilancio di esercizio.  
 

 
3- Di dare atto che la spesa relativa alla suddetta obbligazione diverrà esigibile per l’importo di € 

5.000,00 nel corso dell’esercizio finanziario 2019 



 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa: 

 sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

 è immediatamente esecutiva giacché la sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio 
finanziario, attesta contemporaneamente la regolarità  tecnica e contabile nonché la copertura 
finanziaria come dettato dalla normativa vigente. 

 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario   
             Gorelli Simona 
 
 
 
 
 

 
Visto per la regolarità  contabile che attesta la copertura finanziaria al capitolo:  
 
Capitolo  82.15 impegno n. 476  del  02/01/2019 di euro 5.000,00  - REPOWER VENDITA 

    ITALIA SPA 
 
 
Marciano della Chiana, 02/01/2019 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
            [ Gorelli Simona ] 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
   La presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio dal                       al 
 
Marciano della Chiana, lì 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 


